
PROVINCIA DI AVELLINO C.F. 80000190647 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 

AUTORITA’ ESPROPRIANTE – SERVIZIO ESPROPRIAZIONI 
Oggetto: Estratto del Decreto di Esproprio per lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 246. Cod. 
Prog. 57/06. Determinazione n° 110 del 17/01/2012. 

ESTRATTO DEL DECRETO  DI  ESPROPRIO 
(ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327) 
a favore della Provincia di Avellino avente sede in p.zza Libertà n. 2 – Avellino, in qualità di Beneficiario 
dell’espropriazione e Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel comune di 
Atripalda (AV) occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 

Il Dirigente dell’Ufficio Espropri 
visto il progetto dei lavori in titolo redatto d’Ufficio e approvato da questa Autorità con determina del 
05/12/2006 n° 7456, con la quale è stata anche dich iarata la pubblica utilità dell’opera; 
visti i provvedimenti nn° 28360, 28362 e 28363 del 03/05/2007 con il quale il Servizio Espropriazioni 
della Provincia di Avellino ha determinato l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedimento 
espropriativo di cui all’oggetto e li ha notificati alle ditte interessate dall’esproprio, mediante 
raccomandata con avviso di ricevimento; 
vista la determina di liquidazione n° 4791 del 29/0 8/2008 con la quale questa Autorità ha disposto il 
pagamento delle somme dovute a titolo di indennità provvisoria di esproprio in favore della seguente 
ditta concordataria: 
a) ditta ascritta al numero progressivo 1 dell’elenco delle ditte accluso al piano particellare di esproprio: 
Colella Aurelio nato a Montemiletto (AV) il 30/07/1932 - C.F. CLLRLA32L30F566T, proprietario per 
1000/1000 – indennità provvisoria di esproprio accettata di € 474,60 corrisposta con mandato di 
pagamento n° 10135 del 09/09/2008; 
vista la determina di liquidazione n° 4792 del 29/0 8/2008 con la quale questa Autorità ha disposto il 
pagamento delle somme dovute a titolo di indennità provvisoria di esproprio in favore della seguente 
ditta concordataria: 
b) ditta ascritta al numero progressivo 3 dell’elenco delle ditte accluso al piano particellare di esproprio: 
Coscia Mariannina nata a Montemiletto (AV) il 26/02/1938 - C.F. CSCMNN38B66F566S, proprietaria per 
1000/1000 – indennità provvisoria di esproprio accettata di € 104,40 corrisposta con mandato di 
pagamento n° 10239 del 09/09/2008; 
vista la determina di liquidazione n° 4790 del 29/0 8/2008 con la quale questa Autorità ha disposto il 
pagamento delle somme dovute a titolo di indennità provvisoria di esproprio in favore della seguente 
ditta concordataria: 
c) ditta ascritta al numero progressivo 4 dell’elenco delle ditte accluso al piano particellare di esproprio: 
Coscia Giovanni nato a Roma (RM) il 24/09/1972 - C.F. CSCGNN72P24H501Q, proprietario per 
1000/1000 – indennità provvisoria di esproprio accettata di € 154,08 corrisposta con mandato di 
pagamento n° 10134 del 09/09/2008; 
riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 
giugno 2001 n. 327 e con particolare riferimento al Titolo II – Capo IV – Sezione II del citato testo unico, 

D E C R E T A 
Art. 1 – È pronunciata a favore della Provincia di Avellino con sede in Avellino alla p.zza Libertà n. 2, 
Beneficiario dell’espropriazione e Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa, 
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti, siti nel comune di Atripalda (AV), autorizzandone 
l’occupazione permanente con trasferimento del diritto di proprietà in capo al predetto Beneficiario 
dell’esproprio: 
1) terreno di natura agricola iscritto in catasto terreni al fog. 6 del comune di Atripalda p.lla 441 
espropriata per mq 200,00 (p.lla 441 PARS), nonché p.lla 447 espropriata per mq 44,00 (p.lla 447 
PARS) – in ditta: Colella Aurelio nato a Montemiletto (AV) il 30/07/1932 - C.F. CLLRLA32L30F566T, 
proprietario per 1000/1000 – indennità provvisoria di esproprio liquidata di € 474,60;  
2) terreno di natura agricola iscritto in catasto terreni al fog. 6 del comune di Atripalda p.lla 445 
espropriata per mq 48,00 (p.lla 445 PARS) – in ditta: Coscia Mariannina nata a Montemiletto (AV) il 
26/02/1938 - C.F. CSCMNN38B66F566S, proprietaria per 1000/1000 – indennità provvisoria di 
esproprio liquidata di € 104,40;  
3) terreno di natura agricola iscritto in catasto terreni al fog. 6 del comune di Atripalda p.lla 443 
espropriata per mq 48,00 (p.lla 443 PARS) – in ditta: Coscia Giovanni nato a Roma (RM) il 24/09/1972 - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



C.F. CSCGNN72P24H501Q, proprietario per 1000/1000 – indennità provvisoria di esproprio liquidata di 
€ 154,08.  
La consistenza descritta viene trasferita nello stato di fatto e di diritto in cui si trova; tuttavia, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 25 del DPR 327/2001, l’espropriazione del diritto di proprietà comporta l’estinzione 
automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sul bene espropriato, salvo quelli compatibili 
con i fini cui l’espropriazione è preordinata. 
Art. 2 – … omissis …  
Art. 3 – … omissis …  
Art. 4 – Il terzo interessato potrà proporre, nei modi di legge, opposizione contro l’indennità di esproprio 
entro 30 giorni successivi alla pubblicazione del decreto. Decorso tale termine in assenza di 
impugnazioni, anche per il terzo l’indennità di esproprio resta fissa e invariabile nella misura della 
somma depositata. 

 
                Il Dirigente 

ing. Antonio L. Marro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012


	BURC n. 8 del  6 Febbraio 2012

